
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   550    del registro 
 

 
OGGETTO: 

 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi della durata 
di anni 1 (uno) a n. 2 professionisti in possesso di laurea in materie Giuridiche o Economiche. 
Ammissione candidati . 

 

L’anno 2013, il giorno  VENTI  del mese di  DICEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”,  

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 

Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
  Premesso che  con deliberazione del Direttore Generale n. 145 del 28/12/2012, successivamente modifica 
con deliberazione n. 256 del 18.06.2013, è stato indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 2 incarichi della durata di mesi dodici (12), eventualmente 
rinnovabili annualmente per un periodo complessivo di massimo tre anni, previa verifica dei risultati ed 
aggiornamento degli obiettivi, a n. 2 professionisti in possesso di laurea in materie Giuridiche o Economiche, con 
documentata esperienza lavorativa di almeno 12 mesi nella ricerca di fondi per i progetti, gestione, monitoraggio, 
amministrazione e rendicontazione contabile dei progetti di ricerca a valere su finanziamenti europei (a gestione 
diretta e strutturale), nazionali e da privati. 
 
   Visto che  il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 
27.06.2013, per cui la data di scadenza risulta essere il 12.07.2013; 

 
  Rilevato che  con deliberazione n. 465 del 30.10.2013 si è costituita la Commissione Esaminatrice 

preposta alla ammissione dei candidati che hanno fatto istanza di partecipazione ed alla successiva valutazione dei 
titoli e della prova colloquio. 
   

  Accertato che  entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 35 domande di partecipazione 
all’Avviso pubblico dei seguenti candidati : 

1 DR. AMORUSO ANNALISA, nata a Bari il 06/08/1978 

2 DR. BITETTO CANDIDA, nata a Bari il 19/01/1964 

3 DR. BOTTALICO ROSALBA, nata a Gioia del Colle il 07/03/1965 

4 DR. BUONO OLGA, nata  a Foggia il 07/11/1967 

5 DR. CALDAROLA LORENZO, nato a Barletta il 06/03/1971 

6 DR. CALVELLO MICHELE, nato a Trani il 13/09/1980 

7 DR. CASTRONUOVO VALENTINA, nata a Taranto il 28/09/1984 

8 DR. CHISENA FRANCESCO, nato a Grottaglie il 19/08/1981 
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9 DR. CICCIMARRA GIUSEPPE, nata a Altamura il 10/11/1984 

10 DR. CONSERVA NICOLAS, nato a Noci il 11/12/1988 

11 DR. COLANGELO CIRO, nato a Foggia il 25/03/1982 

12 DR. D'AGNELLO CLAUDIO GENESIO, nato a Foggia il 24/11/1977 

13 DR. DAMMACCO MONICA, nata a Bari il 14/10/1975 

14 DR. D'ECCLESIIS NICCOLO', nato a Putignano il 03/02/1981 

15 DR. DE LEONARDIS ROSARIA, nata a S.Giorgio Ionico il 15/12/1968 

16 DR. DENTAMARO ORSOLA, nata a Bari il 15/06/1976 

17 DR. FANTINI ROSANNA, nata a Venosa il 10/01/1974 

18 DR. GATTO MARINA, nata a Ruvo di Puglia il 09/09/1980 

19 DR. GIRONE FEDERICA, nata a Bari il 07/08/1975 

20 DR. LANERA PASQUALE, nata a Bari il 18/07/1973 

21 DR. MASCOLO MARIA NATALIA, nata a Barletta il 24/12/1972 

22 DR. MORSILLO ANNIBALE, nato a Manfredonia il 05/02/1975 

23 DR. NAPOLITANO SERAFINA, nata a Trani il 31/07/1976 

24 DR. NICOLETTI BRUNA, nata a Stigliano il 05/12/1970 

25 DR. PAPARELLA GAETANO, nato a Terlizzi il 09/12/1979 

26 DR. PASTORE LUCIANA, nata a Trani il 28/08/1981 

27 DR. PICCOLO ROBERTO, nato a Trani il 18/07/1967 

28 DR. PIEMONTE GIANLUIGI, nato a Foggia il 12/10/1974 

29 DR. ROCA NICOLA, nato a Mola di Bari il 10/01/1977 

30 DR. ROMANAZZI SALVATORE, nato a Bari il 14/02/1977 

31 DR. SCIANATICO ANGELA, nata a Bari il 19/08/1957 

32 DR. STABILE PASQUALE, nato a Cassano allo Ionio il 27/04/1977 

33 DR. VALENZANO GIUSEPPE, nato a Putignano il 15/01/1980 

34 DR URAGO SERENA, nata a Taranto il 26/04/1979 

35 DR. ZONNO DOMENICO, nato a Sannicandro il 13/03/1966 

 
Preso atto dei verbali della Commissione Esaminatrice, datati 12/12/2013 e 18/12/2013, dai quali risulta 

che, a seguito della verifica del possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione alla selezione di tutti i 
candidati che hanno fatto istanza, la Commissione medesima ha accertato che : 

 
1) non sono ammissibili   i seguenti candidati: 

1 DR. AMORUSO ANNALISA, nata a Bari il 06/08/1978 

2 DR. CASTRONUOVO VALENTINA, nata a Taranto il 28/09/1984 

3 DR. CHISENA FRANCESCO, nato a Grottaglie il 19/08/1981 

4 DR. COLANGELO CIRO, nato a Foggia il 25/03/1982 



5 DR. DAMMACCO MONICA, nata a Bari il 14/10/1975 

6 DR. D'ECCLESIIS NICCOLO', nato a Putignano il 03/02/1981 

7 DR. MASCOLO MARIA NATALIA, nata a Barletta il 24/12/1972 

8 DR. MORSILLO ANNIBALE, nato a Manfredonia il 05/02/1975 

9 DR. ROCA NICOLA, nato a Mola di Bari il 10/01/1977 

10 DR. ROMANAZZI SALVATORE, nato a Bari il 14/02/1977 

 
in quanto non in possesso della documentata esperienza lavorativa di almeno 12 mesi nella ricerca di fondi per i 
progetti, gestione, monitoraggio, amministrazione e rendicontazione contabile dei progetti di ricerca a valere su 
finanziamenti europei (a gestione diretta e strutturale), nazionali e da privati, così come richiesto dal bando di 
concorso al punto 3) dell’art. 1; 
 
2) non sono altresì ammissibili  i seguenti candidati: 
 

1 DR. BUONO OLGA, nata  a Foggia il 07/11/1967 

2 DR. GATTO MARINA, nata a Ruvo di Puglia il 09/09/1980 

 
in quanto non hanno allegato alla domanda di partecipazione copia semplice del documento di identità così come 
indicato all’art. 3 del Bando di concorso e secondo quanto previsto all’art. 38 del DPR 445/2000.  
 
Preso atto, pertanto, che sono ammissibili  i rimanenti n.23 candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle 
domande e della documentazione a corredo delle stesse. 

  
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico; 

  
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
- di ammettere  all’ Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto 
legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il 
conferimento di n. 2 incarichi della durata di mesi dodici (12), eventualmente rinnovabili annualmente per un 
periodo complessivo di massimo tre anni, previa verifica dei risultati ed aggiornamento degli obiettivi, a n. 2 
professionisti in possesso di laurea in materie Giuridiche o Economiche, con documentata esperienza lavorativa di 
almeno 12 mesi nella ricerca di fondi per i progetti, gestione, monitoraggio, amministrazione e rendicontazione 
contabile dei progetti di ricerca a valere su finanziamenti europei (a gestione diretta e strutturale), nazionali e da 
privati, i seguenti n. 23 candidati : 

1 DR. BITETTO CANDIDA, nata a Bari il 19/01/1964 

2 DR. BOTTALICO ROSALBA, nata a Gioia del Colle il 07/03/1965 

3 DR. CALDAROLA LORENZO, nato a Barletta il 06/03/1971 

4 DR. CALVELLO MICHELE, nato a Trani il 13/09/1980 

5 DR. CICCIMARRA GIUSEPPE, nata a Altamura il 10/11/1984 

6 DR. CONSERVA NICOLAS, nato a Noci il 11/12/1988 

7 DR. D'AGNELLO CLAUDIO GENESIO, nato a Foggia il 24/11/1977 

8 DR. DE LEONARDIS ROSARIA, nata a S.Giorgio Ionico il 15/12/1968 

9 DR. DENTAMARO ORSOLA, nata a Bari il 15/06/1976 

10 DR. FANTINI ROSANNA, nata a Venosa il 10/01/1974 

11 DR. GIRONE FEDERICA, nata a Bari il 07/08/1975 



12 DR. LANERA PASQUALE, nata a Bari il 18/07/1973 

13 DR. NAPOLITANO SERAFINA, nata a Trani il 31/07/1976 

14 DR. NICOLETTI BRUNA, nata a Stigliano il 05/12/1970 

15 DR. PAPARELLA GAETANO, nato a Terlizzi il 09/12/1979 

16 DR. PASTORE LUCIANA, nata a Trani il 28/08/1981 

17 DR. PICCOLO ROBERTO, nato a Trani il 18/07/1967 

18 DR. PIEMONTE GIANLUIGI, nato a Foggia il 12/10/1974 

19 DR. SCIANATICO ANGELA, nata a Bari il 19/08/1957 

20 DR. STABILE PASQUALE, nato a Cassano allo Ionio il 27/04/1977 

21 DR. VALENZANO GIUSEPPE, nato a Putignano il 15/01/1980 

22 DR URAGO SERENA, nata a Taranto il 26/04/1979 

23 DR. ZONNO DOMENICO, nato a Sannicandro il 13/03/1966 
 
1) di non ammettere  i seguenti n. 12 candidati per i motivi espressi in narrativa: 

1 DR. AMORUSO ANNALISA, nata a Bari il 06/08/1978 

2 DR. BUONO OLGA, nata  a Foggia il 07/11/1967 

3 DR. CASTRONUOVO VALENTINA, nata a Taranto il 28/09/1984 

4 DR. CHISENA FRANCESCO, nato a Grottaglie il 19/08/1981 

5 DR. COLANGELO CIRO, nato a Foggia il 25/03/1982 

6 DR. DAMMACCO MONICA, nata a Bari il 14/10/1975 

7 DR. D'ECCLESIIS NICCOLO', nato a Putignano il 03/02/1981 

8 DR. GATTO MARINA, nata a Ruvo di Puglia il 09/09/1980 

9 DR. MASCOLO MARIA NATALIA, nata a Barletta il 24/12/1972 

10 DR. MORSILLO ANNIBALE, nato a Manfredonia il 05/02/1975 

11 DR. ROCA NICOLA, nato a Mola di Bari il 10/01/1977 

12 DR. ROMANAZZI SALVATORE, nato a Bari il 14/02/1977 
 
 
-  la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio sindacale;  
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 

Il Responsabile del procedimento  
L’Assistente Amministrativo 
f.to:  Stefania Riflesso 
              IL RESPONSABILE A.I. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    23.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   23.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


